

Bestyrelsens beretning til aflæggelse på Stationens generalforsamling den 13. marts 2025

Tak for året 2024, der for længst er gået og som jeg nu på bestyrelsens vegne skal aflægge beretning for.

Her først vil jeg sige tak til alle vores trofaste medlemmer og selvfølgelig også til de nye medlemmer, der løbende kommer til.

Ved årsskiftet havde vi 98 personlige medlemskaber og 13 foreningsmedlemmer.

Bestyrelsens beslutning om at foreninger og grupper, der benytter lokalerne i Stationen tilbagevendende, skal være medlem af foreningen og dermed betale kontingent, giver os løbende nye medlemmer og der er allerede kommet 2 nye foreningsmedlemmer i 2025.

Selvfølgelig mister vi også medlemmer - dog næsten udelukkende på grund af sygdom og dødsfald.

En stabil og lidt stigende medlemsskare dokumenterer både for os selv og for omverdenen, at der sker noget i foreningen og at der er stor opbakning til det, der sker – og sådan vil vi også gerne fortsat have det!

Jeg vil fortælle lidt om nye aktiviteter i Stationen i 2024 og særligt om arrangementer, som Stationens selv har stået som initiativtager til sammen med frivillige.

Allerførst vil jeg sige, at der fortsat er et stort pres på brug af lokalerne i Stationen. Der er enkelte dage ind imellem, hvor der er helt op til 5 – 6 arrangementer i løbet af den samme dag. Så det sker ind imellem, at vi må afvise et ønske om lokaler. Vi har heldigvis mange lokaler og lokalerne på loftet bliver brugt mere og mere. Men vi tager det som et positivt udtryk for, at rammerne er i orden og at vores brugere er glade for at være i Stationen.

Men lidt om nye aktiviteter:

I juni sidste år stod "Gå - så går det nok" vandregruppen for at arrangere Klovneløb i byen – et landsdækkende løb, der foregik mange steder i Danmark med det formål at samle penge ind til Hospitalsklovnene.

I Aulum løb 121 løbere – både børn og voksne. Der var opstart i Stationen og igen mål i Stationen, hvor der var uddeling af medaljer og præmier og lidt godt til ganen. Et superfint arrangement, hvor der var mange, der for første gang oplevede vores dejlige lokaler i Stationen.

I efteråret har Ældresagen startet 2 kurser i brugen af IT. Her har vores fine Smart Board rigtig fået sin berettigelse.

ADHD-foreningen Midtvestjylland er blevet medlem og holder deres bestyrelsesmøder og nogle regionale møder i Stationen.

.

En gruppe motionister, der løber sammen en gang om ugen, starter fra Stationen og mødes efter løbet til kaffe og snak i lokalet på loftet.

Kolonihaveforeningen holder nu også deres årlige medlemsmøde i Stationen.

En frivillig laver flere gange om året Perle workshop, hvor der mødes en stor gruppe, der laver alle mulige fine ting i perler –figurer. billeder, smykker.

Der er i øvrigt flere andre weekendkurser med kreative aktiviteter. Der er bl.a. 2 forskellige aktører, der afholder kurser i knipling.

Så lidt om foreningens egne arrangementer:

Som jeg også tidligere år har fortalt om, så holder Stationen sammen med 2 frivillige arrangører lokalhistoriske fortælle dage i Stationen. Det har vi også gjort 2 lørdage i 2024 og igen her i 2025.

Det er fortsat en stor succes, hvor der er fuldt hus med mindst 72 gæster, der kommer for at høre om Aulum i gamle dage. Rigtig mange af gæsterne er gengangere, der i den Gamle Stationsbygning får opfrisket gode minder fra deres barne- og ungdomsår i Aulum.

Sidste år var Herning Kommune med i en lokal udgave af filmfestivalen Copenhagen:DOX.

Stationen bød som lokal vært ind på en af filmene – en dokumentarfilm "Før Stormen", som vi viste her i lokalerne for 48 gæster. Forestillingen var samtidig en debut med vores nye AV-udstyr, som vi netop havde fået installeret. Der blev serveret vin og snack i pausen i bedste stil, og der var arrangeret kaffebord efter filmen.

En rigtig god oplevelse både for gæsterne og for Stationen.

Filmen er for resten efterfølgende blev vist i fjernsynet.

I juni måned havde vi i Aulum den oplevelse at have besøg af alle medarbejderne fra Teknik- og miljøforvaltningen i Herning Kommune. Det er en stor forvaltning med over 100 ansatte.

Selvfølgelig er de klimabevidste, så de fleste kom med morgentoget fra Herning. Bestyrelsen serverede morgenkaffe for dem alle her i Stationen – godt nok stående og vi gav dem en lille fortælling om Stationen – både historie, udvikling og ikke mindst processen med at omdanne Stationen till det forenings- og kulturhus, som det er i dag.

Vi fortalte selvfølgelig om alle de fantastiske frivillige fællesskaber, der dagligt fylder lokalerne.

Efter morgenkaffen var de på rundtur i byen og mødtes igen her i Stationen til kaffe og kage, som blev serveret i pakhuset. Heldigvis var det godt vejr, så flere nød kaffen udenfor, medens de ventede på toget tilbage til Herning.

Hvis jeg lige kort skulle røre ved 2025, så kan jeg fortælle, at Stationen er kommet med i "Kultur-kortet Herning" som er et nyt koncept, hvor kultur skabere i en fælles database kan finde de ressourcer, som man kan benytte sig af i kommunen.

Jeg kan endvidere fortælle, at foreningen Stationen er med som indbyder til et frivilligt arrangement den 4. maj i anledning af 80 året for Danmarks befrielse.

Noget helt andet, som jeg vil nævne her, er at vi i 2024 har udskiftet vores opvaskemaskine.

Den gamle maskine købte vi brugt i 2015 og den har vasket rigtig mange opvaske, så da den gik i stykker, var det mest fornuftig at erstatte den med en ny.

En anden stor anskaffelse i 2024 er vores nye AV-udstyr med Touch skærm og tilhørende trådløst sæt for tilslutning af eksternt udstyr. Det er vi rigtig glade for og det bliver efterhånden brugt mere og mere. To af vores frivillige har holdt to fyraftenskurser, hvor husets brugere var inviteret til en instruktion i brugen af udstyret. Der kom nogen, men vi kunne godt have været flere!

Med hensyn til regnskabet, som kassereren jo vil gennemgå efterfølgende, kan jeg oplyse, at vi har skabt et underskud i 2024 på 4.518 kr. Underskuddet skal forklares ved, at vi igennem de seneste år har opsparet et overskud fra de lokalhistoriske fortælle dage, som vi har valgt at bruge til at finansiere det trådløse sæt i det nye AV-udstyr.

Skærmen er finansieret af årets driftstilskud fra Herning Kommune.

Vi har brugt 121.619 kr. af det kommunale tilskud på 163.000 i 2024. Resten er overført til 2025 til vedligeholdelse og forbedringer i henhold til brugs- og samarbejdsaftalen med Herning Kommune.

Tak til alle Jer, der bruger lokalerne.

Tak til de frivillige - og tak til bestyrelsen for et godt samarbejde.

Og sidst - men ikke mindst tak til Herning Kommune for at sikre os et økonomisk grundlag for at drive Stationen.

Mariane Ravnholt
Bestyrelsesformand